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Protokół Nr 11/2025  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  

Rady Gminy Wierzchosławice 

odbytego dnia 24 czerwca 2025 r. 

w Urzędzie Gminy Wierzchosławice (I piętro – pok. nr 15) 

Posiedzenie rozpoczęto 24 czerwca 2025 r. o godzinie 09:03, a zakończono o godzinie 09:13 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji: 

Obecni: 

1. Tomasz Jachimek 

2. Barbara Knapik 

3. Dawid Mocny 

4. Halina Popiela 

5. Dawid Przybyło 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Małgorzata Moskal – Wójt Gminy 

 Marcelina Bryl – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Barbara Knapik. Przywitała 

zaproszonych gości, poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana ilość członków 

Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Radni wraz z materiałami na Komisję otrzymali 

proponowany porządek posiedzenia, innych propozycji do porządku posiedzenia nie było. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przyjęto porządek posiedzenia, jak niżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 10/2025 z posiedzenia odbytego dnia 27 maja 2025 r. 

4. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR VIII/74/2024 Rady 

Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką Wsparcia Dziennego 

w Wierzchosławicach. 

5. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Wierzchosławice za 2024 rok. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr 10/2025 z posiedzenia odbytego dnia 27 maja 2025 r. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady 

Gminy oraz przekazany członkom Komisji elektronicznie. 

Pytań oraz uwag do protokołu nie było. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr 10/2025 z posiedzenia odbytego dnia 27 maja 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR VIII/74/2024 Rady 

Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie połączenia Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką Wsparcia Dziennego w 

Wierzchosławicach. 

- Marcelina Bryl: zaproponowane zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wierzchosławicach wynikają z dodatkowych  potrzeb funkcjonowania Ośrodka. Od 1 lipca 

2025 roku będziemy realizować projekt, który dotyczy rozwój usług społecznych. W związku 

z powyższym nasza propozycja to jest dołączenie do Statutu zadania realizowanie innych zadań, 

w tym innych usług społecznych podejmowanych w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty 

samorządowej, świadczonych w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup 

społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców. Projekt, 

który będziemy realizować będzie dofinansowany w 90% ze środków unijnych z Funduszy 

Europejskich, natomiast 5% będzie dotyczyła tylko wkładu własnego. Na podstawie tego 

projektu mamy plan utworzyć w Urzędzie Gminy na III piętrze tzw. Centrum Wsparcia 

Opiekunów, które będzie polegało między innymi na Opiece Wytchnieniowej dla osób 

wymagających takiego wsparcia, na wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz w formie 

doradczej – specjalistów między innymi rehabilitanta, lekarza, psychologa, pielęgniarki. Będzie 

to stricte wsparcie dla osób, które wymagają takiego wsparcia w postaci codziennego 
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funkcjonowania i przede wszystkim też dla ich rodzin. W związku z powyższym proszę 

o uchwalenie tej uchwały. 

 

- Tomasz Jachimek: jakiej dziedziny lekarz tam będzie przyjmował? Jaki specjalista? 

 

- Marcelina Bryl: chcielibyśmy bardzo, żeby się udało znaleźć neurologa, ale nie wiem czy to 

się uda. Natomiast bierzemy pod uwagę też geriatrę, ale to będzie bardzo trudne i może 

psychiatra. Ale jeden lekarz z tej specjalizacji plus rehabilitant, psycholog i pielęgniarka.  

 

- Tomasz Jachimek: moim zdaniem to jest trafny ten kierunek geriatrii, to jest priorytetowy 

temat i uważam, że bardzo duże braki są w skali lekarzy plus do tego taka osoba by była 

w wydziale Ośrodka bardzo potrzebna. Osobiście spotkałem się jak zmniejszył niejednej osobie 

z kilkunastu leków na kilka. Ma ogólną wiedzę medyczną, jest to duży plus, a jest problem 

z dostępnością takich lekarzy. 

 

- Marcelina Bryl: jesteśmy też na takim rynku tarnowskim, on jest troszkę mały ten rynek, jeżeli 

chodzi o dostępność do takich lekarzy, więc na pewno będzie trudniej, ale będziemy się starać, 

żeby znaleźć. 

 

- Barbara Knapik: a ile osób będzie mogło skorzystać, czy będą jakieś kryteria? Jak to będzie 

wyglądało?  

 

- Marcelina Bryl: usługi będą całkowicie bezpłatne, są kryteria grupy docelowej, minimalna 

ilość osób w tym roku to będzie 10 rodzin, natomiast im więcej to wiadomo lepiej, bo wskaźniki 

będą osiągnięte. Taką grupę docelową na ten rok założyliśmy 10 osób, w następnym roku też 10 

i w kolejnym 2027 też 10. To jest projekt na dwa lata, czyli od lipca tego roku do 2027 do 

czerwca. 

 

- Barbara Knapik: czyli kto pierwszy się zgłosi będzie mógł z tego skorzystać? 

 

- Marcelina Bryl: będzie karta kwalifikacji, będzie ustalony tzw. regulamin naboru, na pewno 

dla wszystkich będzie to bezpłatna usługa finansowana właśnie z tych środków unijnych. 

Natomiast pracujemy już nad tą kartą kwalifikacji tak, żeby trafić do tych osób najbardziej 

potrzebujących, którzy de facto nie mają żadnego wsparcia innego. 

 

- Halina Popiela: czyli Państwo sami będziecie weryfikować, wybierać te osoby? 

 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

- Małgorzata Moskal: pewnie puścimy jakiś przekaz. 

 

- Marcelina Bryl: będzie dedykowana strona internetowa, facebook, myślę że też damy 

ogłoszenia do kościołów. Wiem z doświadczenia, że to trafia i naprawdę zgłaszają się do nas 

osoby, które są spoza tej grupy docelowej Ośrodka Pomocy Społecznej, coraz więcej osób 

wymaga takiego wsparcia i przychodzi do nas z takimi zapytaniami o opiekę i DPS i zakłady 

opiekuńczo – lecznicze. Widzimy, że teraz to jest priorytet dla nas. 

 

- Małgorzata Moskal: ja muszę powiedzieć i pochwalić zespół, bo naprawdę GOPS wykonał 

olbrzymią pracę poprzedniego roku, bo jak się zastanawialiśmy jaki projekt wdrożyć to tak 

naprawdę jest to bardzo innowacyjne i na naszym terenie powiatu tarnowskiego w ogóle takiego 

nie ma. Jest na terenie Małopolski jeden z takich, pracownicy szli podobnym wzorem, ale moc 

pracy, którą włożyli w przygotowanie całego projektu i wykonania i całego pomysłu to olbrzymi 

szacunek i podziękowania z mojej strony za pracę. 

 

- Barbara Knapik: z mojej również, dołączam się. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR VIII/74/2024 Rady 

Gminy Wierzchosławice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wierzchosławicach z Placówką Wsparcia Dziennego 

w Wierzchosławicach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Tomasz Jachimek, Barbara Knapik, Dawid Mocny, Halina Popiela, Dawid Przybyło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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5. Zapoznanie się z raportem o stanie Gminy Wierzchosławice za 2024 rok. 

- Dawid Mocny: wczoraj na Komisji Kultury wyraziłem swoje uwagi, cieszę się, że będzie 

kontynuowany projekt debat oksfordzkich u nas. Kwestia tylko zastanowienia się, czy 

organizujemy to jak było w poprzednim roku jako oddzielna każda debata, czy nie lepiej zrobić 

to jako jeden dzień debaty, gdzie na przykład będą trzy debaty, jakoś to rozplanować, być może 

zaprosić jakichś gości do tego udziału, to kwestia do przemyślenia. 

 

 

6. Wolne wnioski. 

Dyskusji nie było. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 

11 posiedzenia Komisji Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

Protokołowała:  `     Przewodnicząca Komisji:  

 

 

Karolina Ducinowska      Barbara Knapik 

 


